
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183 Poz. 3083, 3084– 18434 –

- Kołaczkowice,
- Sobiałkowo,
- Rzyczkowo,
- Woszczkowo,

§5. Obwód Gimnazjum w Gostkowie wchodzą-
cego w skład Zespołu Szkół w Gostkowie prowa-
dzonego przez „Edukacyjny Związek Międzygminny 
Gostkowo-Niepart stanowią zgodnie z uzgodnienia-
mi pomiędzy Związkiem Międzygminnym, Gminą 
Miejska Górka i Gminą Krobia następujące miejsco-
wości:
- Gostkowo, Gostkowo - Zmysłowo, Rozstęp-
niewo, Roszkówko z obrębu Gminy Miejska 
Górka oraz Niepart, Gogolewo z obrębu Gminy 
Krobia.

§6. Uczniowie z miejscowości Gostkowo, Gost-
kowo-Zmysłowo, Roszkówko, Rozstępniewo, roz-
poczną naukę w Gimnazjum w Gostkowie utwo-
rzonym przez Edukacyjny Związek Międzygminny 
Gostkowo-Niepart od rocznika 1996.

§7. Uczniowie z miejscowości Gostkowo, Gost-
kowo-Zmysłowo, Roszkówko, Rozstępniewo, Za-

krzewo z roczników 1995, 1994, 1993, 1992 i itd. 
będą kontynuować naukę do czasu ukończenia gim-
nazjum w Gimnazjum w Miejskiej Górce.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miejskiej Górki.

§9. Traci moc uchwała Nr IX/34/99 Rady Miej-
skiej Miejska Górka z dnia 12 marca 1999 roku w 
sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimna-
zjów prowadzonych przez gminę Miejska Górka oraz 
uchwała Nr XXV/148/05 Rady Miejskiej w Miejskiej 
Gorce z dnia 23 lutego 2005 roku w sprawie usta-
lenia granic obwodów dla publicznych gimnazjów 
prowadzonych przez gminę Miejska Górka.

§10. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 września 2009 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Zdzisław Goliński

3084

UCHWAŁA Nr XXVIII/160/09 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE

z dnia 19 sierpnia 2009 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych 
form wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Miejska Górka przez 

inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego i ministrów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym(t. j. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591; 
z późn. zm.), art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. 
z 2004 r. Dz.U. Nr 256, poz. 2572; z późn. zm.) 
oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych in-
nych aktów prawnych (Dz. U z 2007 r. Nr 68, poz. 
449) uchwala się, co następuje:

§1. Niniejsza uchwała reguluje:
1. tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazy-
wanych z budżetu Gminy Miejska Górka dla zakła-
danych i prowadzonych na terenie Gminy Miejska 
Górka przez inne osoby prawne lub osoby fizyczne:
a) przedszkoli publicznych, w tym z oddziałami 
integracyjnymi oraz przedszkoli publicznych 
specjalnych,
b) publicznych szkół podstawowych oraz pu-
blicznych gimnazjów, w tym z oddziałami in-
tegracyjnymi, z wyjątkiem publicznych szkół 
podstawowych specjalnych i publicznych gim-
nazjów specjalnych, publicznych szkół arty-
stycznych oraz szkół przy zakładach karnych, 

zakładach poprawczych i schroniskach dla nie-
letnich,
c) publicznych form wychowania przedszkolnego, 
o których mowa w przepisach wydanych na 
podstawie art. 14a ust. 7 ustawy z dnia 7 wrze-
śnia 1991 roku o systemie oświaty (t. j. z 2004 
roku Dz.U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),
d) niepublicznych przedszkoli, w tym z oddziała-
mi integracyjnymi oraz niepublicznych przed-
szkoli specjalnych,
e) niepublicznych szkół podstawowych o upraw-
nieniach szkół publicznych oraz niepublicznych 
gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych, 
w tym z oddziałami integracyjnymi, z wyjąt-
kiem niepublicznych szkół podstawowych 
specjalnych i niepublicznych gimnazjów spe-
cjalnych, niepublicznych szkół artystycznych 
oraz szkół przy zakładach karnych, zakładach 
poprawczych i schroniskach dla nieletnich,
f) niepublicznych form wychowania przedszkol-
nego, o których mowa w przepisach wyda-
nych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy z 
dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(t. j. z 2004 roku Dz.U. Nr 256, poz. 2572 z 
późn. zm.),



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183 Poz. 3084– 18435 –

2. tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzy-
stania udzielonej dotacji, w szczególności podstawy 
obliczania dotacji oraz zakres danych, które powin-
ny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w 
rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób 
rozliczenia dotacji.

TRYB UDZIELANIA DOTACJI DLA PUBLICZNEGO 
PRZEDSZKOLA, PUBLICZNEJ SZKOŁY LUB PU-
BLICZNEJ FORMY WYCHOWANIA PRZEDSZKOL-

NEGO

§2.1. Po uzyskaniu ostatecznej decyzji Burmistrza 
Miejskiej Górki o zezwoleniu na założenie publiczne-
go przedszkola, publicznej szkoły lub publicznej for-
my wychowania przedszkolnego inna osoba prawna 
lub osoba fizyczna zakładająca publiczne przedszko-
le, publiczną szkołę lub publiczną formę wychowa-
nia przedszkolnego celem ustalenia dotacji należnej 
na rok, w którym zgodnie z zezwoleniem zostanie 
uruchomione przedszkole, szkoła lub forma wycho-
wania przedszkolnego, w terminie do dnia 30 wrze-
śnia roku poprzedzającego rok udzielania dotacji lub 
terminie przedłużonym za zgoda odpowiedniego or-
ganu jednostki samorządu terytorialnego występuje 
do Burmistrza Miejskiej Górki z wnioskiem o udziele-
nie dotacji należnej, określając we wniosku:
1) datę wydania i numer zezwolenia na prowadze-
nie publicznego przedszkola, publicznej szkoły 
lub publicznej formy wychowania przedszkol-
nego,

2) datę rozpoczęcia działalności przez publiczne 
przedszkole, publiczną szkołę lub publiczna for-
mę wychowania przedszkolnego,

3) planowaną ilość uczniów, którzy będą uczęsz-
czać do publicznego przedszkola, publicznej 
szkoły lub publicznej formy wychowania przed-
szkolnego do końca roku budżetowego, na któ-
ry udzielana jest dotacja, wraz z dodatkowym 
wyodrębnieniem, w przypadku publicznego 
przedszkola, ilości uczniów niepełnosprawnych 
oraz ilości uczniów nie będących mieszkańcami 
Gminy Miejska Górka,
4) nazwę banku i numer rachunku bankowego 
publicznego przedszkola, publicznej szkoły lub 
publicznej formy wychowania przedszkolnego, 
na który będą przekazywane środki dotacji na-
leżnej.

2. Dotacja roczna ustalona dla przedszkola pu-
blicznego, szkoły publicznej lub publicznej formy 
wychowania przedszkolnego, które rozpoczęły dzia-
łalność z początkiem lub w trakcie roku budżeto-
wego, przekazywana jest, co miesiąc na wskazany 
rachunek bankowy do ostatniego dnia każdego mie-
siąca roku budżetowego.
3. O wysokości kwoty dotacji należnej na ucznia 
Burmistrz Miejskiej Górki informuje pisemnie inna 
osobę prawną lub osobę fizyczną prowadzącą pu-
bliczne przedszkole, publiczną szkołę lub publicz-
na formę wychowania przedszkolnego do dnia 31 

grudnia roku poprzedzającego rok udzielania dotacji 
lub w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku o 
udzielenie dotacji, jeżeli termin ten został przedłu-
żony odpowiednio za zgodą odpowiedniego organu 
jednostki samorządu terytorialnego.

§3.1. Po otrzymaniu dotacji na pierwszy rok bu-
dżetowy funkcjonowania założonego przedszkola 
publicznego, szkoły publicznej lub publicznej formy 
wychowania przedszkolnego, w celu ustalenia kwo-
ty dotacji należnej na każdy kolejny rok budżetowy, 
inna osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca 
publiczne przedszkole, publiczną szkołę lub publicz-
na formę wychowania przedszkolnego najpóźniej do 
dnia 30 września poprzedniego roku budżetowego, 
przedkłada Burmistrzowi Miejskiej Górki wniosek o 
udzielenie dotacji należnej zawierający dane z §2 
ust. 1 pkt 1, 3 i 4.
2. Dotacja z ust. 1, ustalona dla przedszkola pu-
blicznego, szkoły publicznej lub publicznej formy 
wychowania przedszkolnego, przekazywana jest 
na rachunek bankowy szkoły lub przedszkola w 12 
częściach do ostatniego dnia każdego miesiąca roku 
budżetowego następującego po roku złożenia wnio-
sku z ust. 1.
3. Przepis §2 ust. 3 stosuje się odpowiednio.

TRYB UDZIELANIA DOTACJI DLA NIEPUBLICZ-
NEGO PRZEDSZKOLA, NIEPUBLICZNEJ SZKOŁY 
LUB NIEPUBLICZNEJ FORMY WYCHOWANIA 

PRZEDSZKOLNEGO

§4.1. Warunkiem udzielenia dotacji dla rozpoczy-
nającego działalność niepublicznego przedszkola, 
niepublicznej szkoły lub niepublicznej formy wycho-
wania przedszkolnego jest przekazanie do Burmi-
strza Miejskiej Górki przez inną osobę prawna lub 
osobę fizyczna zamierzającą prowadzić lub prowa-
dzącą niepubliczne przedszkole, niepubliczną szkołę 
lub niepubliczną formę wychowania przedszkolnego 
najpóźniej do dnia 30 września roku poprzedzające-
go rok udzielenia dotacji, wniosku o udzielenie dota-
cji należnej zawierającego:
1) datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie 
do ewidencji niepublicznych szkół i placówek 
prowadzonej przez Burmistrza Miejskiej Górki,

2) datę rozpoczęcia działalności przez niepublicz-
ne przedszkole, niepubliczną szkołę lub niepu-
bliczną formę wychowania przedszkolnego,

3) planowaną ilość uczniów, którzy będą uczęsz-
czać do niepublicznego przedszkola, niepu-
blicznej szkoły lub niepublicznej formy wycho-
wania przedszkolnego w roku następnym po 
roku składania informacji wraz z dodatkowym 
wyodrębnieniem, w przypadku niepublicznego 
przedszkola, ilości uczniów niepełnosprawnych 
oraz ilości uczniów nie będących mieszkańcami 
Gminy Miejska Górka,

4) nazwę i numer rachunku bankowego niepu-
blicznego przedszkola, niepublicznej szkoły lub 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183 Poz. 3084– 18436 –

niepublicznej formy wychowania przedszkolne-
go, na który będą przekazywane środki dotacji 
należnej.

2. Dotacja ustalona na podstawie wniosku z ust. 
1, przekazywana jest od następnego roku budżeto-
wego, co miesiąc, od miesiąca, w którym rozpoczę-
to działalność, na wskazany rachunek bankowy do 
ostatniego dnia każdego miesiąca roku budżetowe-
go następującego po roku złożenia wniosku z ust. 1.
3. O wysokości kwoty dotacji należnej na ucznia 
Burmistrz Miejskiej Górki informuje pisemnie inną 
osobę prawna lub osobę fizyczną prowadzącą nie-
publiczne przedszkole, niepubliczną szkołę lub nie-
publiczną formę wychowania przedszkolnego do 
dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok udzielania 
dotacji.

§5.1. Po otrzymaniu dotacji na pierwszy rok bu-
dżetowy funkcjonowania niepublicznego przedszko-
la, niepublicznej szkoły lub niepublicznej formy wy-
chowania przedszkolnego w celu ustalenia kwoty 
dotacji należnej na każdy kolejny rok budżetowy, 
inna osoba prawna lub osoba fizyczna prowadzą-
ca niepubliczne przedszkole, niepubliczną szkołę lub 
niepubliczną formę wychowania przedszkolnego 
najpóźniej do dnia 30 września roku poprzedniego 
kolejny rok budżetowy, przedkłada Burmistrzowi 
Miejskiej Górki wniosek o udzielenie dotacji należnej 
zawierający dane z §4 ust. 1 pkt 1, 3 i 4.
2. Dotacja z ust. 1 ustalona dla przedszkola nie-
publicznego, szkoły niepublicznej lub niepublicznej 
formy wychowania przedszkolnego przekazywana 
jest na rachunek bankowy w 12 częściach do ostat-
niego dnia każdego miesiąca roku budżetowego na-
stępującego po roku złożenia wniosku z ust. 1.
3. Przepis §4 ust. 3 stosuje się odpowiednio.

TRYB ROZLICZANIA UDZIELONEJ DOTACJI

§6.1. Kwota dotacji udzielanej w roku budżeto-
wym dla przedszkola, szkoły lub formy wychowania 
przedszkolnego z §1 uchwały, podlega rozliczeniu 
poprzez:
1) przedstawianie przez inną osobę prawną lub 
osobę fizyczną prowadzącą szkołę, przedszko-
le lub formę wychowania przedszkolnego:
a) informacji o ilości uczniów oraz o aktualno-
ści prawa do otrzymywania dotacji, składanej 
do dnia 10 następnego miesiąca po miesiącu, 
którego dotyczy składana informacja – według 
wzoru na druku stanowiącym załącznik Nr 1 
do uchwały,
b) informacji kwartalnej o kosztach kwalifikowa-
nych poniesionych za dany kwartał ze środ-
ków przekazanej dotacji, składanej do dnia 10 
następnego miesiąca po upływie kwartału we-
dług wzoru na druku stanowiącym załącznik 
Nr 2 do uchwały,

2) ustalenie przypadającej na rzecz Gminy Miejska 
Górka należności z tytułu zwrotu dotacji pobra-

nej w nadmiernej wysokości lub dotacji wyko-
rzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.

2. Informacje z ust. 1 stanowią podstawę osta-
tecznego rozliczenia dotacji przekazanej przedszko-
lu, szkole lub formie wychowania przedszkolnego 
na rok budżetowy.

§7.1. Przyjmuje się następujące zasady rozlicze-
nia rat miesięcznych dotacji przekazanych dla przed-
szkola, szkoły lub formy wychowania przedszkolne-
go z §1 uchwały za dany rok budżetowy:
1) wysokość raty miesięcznej dotacji będzie wy-
płacana, uwzględniając rzeczywistą liczbę 
uczniów dotowanej szkoły, przedszkola lub for-
my wychowania przedszkolnego z miesiąca po-
przedzającego miesiąc, w którym bieżąca rata 
dotacji jest udzielana,

2) wysokość raty miesięcznej za styczeń będzie 
wypłacana uwzględniając informację o rzeczy-
wistej ilości uczniów w miesiącu grudniu roku 
poprzedniego,

3) wysokość raty miesięcznej za sierpień i wrze-
sień będzie wypłacana na podstawie średniej 
ilości uczniów w II kwartale danego roku bu-
dżetowego.

2. Nie przedłożenie informacji z §6 ust. 1 pkt 1 lit. 
a, bądź powzięcie przez Burmistrza Miejskiej Górki 
uzasadnionej informacji o ustaniu prawa przedszko-
la, szkoły lub formy wychowania przedszkolnego do 
otrzymania dotacji, stanowi podstawę do wstrzy-
mania wypłaty kolejnych rat dotacji, o czym Bur-
mistrz Miejskiej Górki powiadamia niezwłocznie dro-
gą pisemną inną osobę prawna lub osobę fizyczną 
prowadzącą przedszkole, szkołę lub formę wycho-
wania przedszkolnego z §1 uchwały.
3. Złożenie zaległej informacji z §6 ust. 1 pkt 1 lit. 
a jest podstawą do przekazania zaległych rat dotacji 
należnej i wypłaty raty na kolejny miesiąc roku bu-
dżetowego.

§8.1. Ostateczne rozliczenie dotacji przekazanej 
za okres roku budżetowego przez Gminę Miejska 
Górka dokonywane jest przez Burmistrza Miejskiej 
Górki w oparciu o informacje urzędowe oraz dane 
§6 ust. 1 pkt 1 lit a i b – w terminie do dnia 31 
stycznia roku następnego, o czym zawiadamia się 
pisemnie inna osobę prawna lub osobę fizyczna pro-
wadzącą przedszkole, szkołę lub formę wychowania 
przedszkolnego.
2. Ustalona i stanowiąca należność Gminy Miej-
ska Górka kwota zwrotu z tytułu pobrania dotacji w 
nadmiernej wysokości, albo dotacji wykorzystanej 
niezgodnie z przeznaczeniem, wraz z odsetkami li-
czonymi jak od zaległości podatkowych zgodnie art. 
145 ust. 5 i art. 190 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. 
Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), podlega niezwłocz-
nemu wpłaceniu przez inna osobę prawną lub osobę 
fizyczna prowadzącą przedszkole, szkołę lub formę 
wychowania przedszkolnego na rachunek Gminy 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183 Poz. 3084– 18437 –

Miejska Górka wskazany w piśmie z ust. 1.

§9.1. Burmistrzowi Miejskiej Górki przysługuje 
prawo kontroli wykorzystania dotacji oraz zgodno-
ści danych przekazywanych we wniosku, informacji 
o ilości uczniów i rozliczeniu dotacji.
2. Inna osoba prawna lub osoba fizyczna prowa-
dząca przedszkole, szkołę lub formę wychowania 
przedszkolnego zobowiązana jest udostępnić oso-
bom kontrolującym niezbędną dokumentację doty-
czącą przedmiotu dotacji oraz gdy jest to konieczne 
– wstęp do pomieszczeń.
3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości 
wykorzystania dotacji w wyniku kontroli Burmistrz 
Miejskiej Górki do czasu wyjaśnienia wstrzymuje 
przekazywanie dotacji.

STAWKI DOTACJI

§10.	 Ustala się następujące stawki dotacji obo-
wiązujące na terenie Gminy Miejska Górka:
1) na ucznia przedszkola publicznego dotacje w 
wysokości równej wydatkom bieżącym prze-
widzianym na jednego ucznia w przedszko-
lach publicznych prowadzonych przez gminę 
Miejska Górka, z tym, że na ucznia niepełno-
sprawnego w wysokości nie niższej niż kwo-
ta przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez gminę Miejska Górka,

2) na ucznia przedszkola niepublicznego w wyso-
kości 75% ustalonych w budżecie gminy Miej-
ska Górka wydatków bieżących ponoszonych 
w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na 
jednego ucznia, z tym, że na ucznia niepełno-
sprawnego w wysokości nie niższej niż kwo-
ta przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez gminę Miejska Górka,

3) na ucznia objętego publiczną formą wycho-
wania przedszkolnego w wysokości 50% wy-
datków bieżących przewidzianych na jednego 
ucznia w przedszkolu publicznym prowadzo-
nym przez Gminę Miejska Górka,

4) na ucznia objętego niepubliczną formą wy-
chowania przedszkolnego w wysokości 40% 
wydatków bieżących ponoszonych na jednego 
ucznia w przedszkolu publicznym prowadzo-
nym przez Gminę Miejska Górka,

5) na ucznia szkoły publicznej dotację w wysoko-
ści równej wydatkom bieżącym przewidzianym 
na jednego ucznia w szkołach tego samego 
typu i rodzaju prowadzonych przez gminę Miej-
ska Górka, nie niższej jednak niż kwota przewi-
dziana na jednego ucznia szkoły danego typu i 
rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej 
dla gminy Miejska Górka,

6) na ucznia uczęszczającego do niepublicznej 
szkoły o uprawnieniach szkoły publicznej, w 
której realizowany jest obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki w wysokości nie niższej niż 
kwota przewidziana na jednego ucznia dane-
go typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę 
Miejska Górka,

7) na ucznia uczęszczającego do niepublicznej 
szkoły o uprawnieniach szkoły publicznej in-
nej niż szkoła określona w pkt. 6 w wysoko-
ści 50% ustalonych w budżecie gminy Miejska 
Górka wydatków bieżących ponoszonych w 
szkołach publicznych tego samego typu i ro-
dzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.

§11.	 Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miejskiej Górki.

§12.	 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 września 2009 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Zdzisław Goliński



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183 – 18438 – Poz. 3084



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183 – 18439 – Poz. 3084



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183 – 18440 – Poz. 3084


